	Struktura
	Kompetencat dhe detyrat e funksionarëve të lartë të autoritetit publik/procedurat e zgjedhjes/procedurën që ata ndjekin për të marrë vendime:

	Drejtori
	Në kuadër të misionit të institucionit mbi sigurimin dhe përdorimin e mjeteve efikase për të ruajtur ligjshmërinë e procedurave të falimentimit, duke mbikëqyrur aktivitetin e administratorëve të falimentimit drejtori:
a) Siguron zbatimin e kuadrit ligjor dhe rregullator që është efikas dhe eficient në fushën e falimentimit; 
b) [bookmark: _GoBack]Zhvillon ndërgjegjësimin në lidhje me të drejtat dhe detyrimet e të gjithë aktorëve të përfshirë në fushën e falimentimit; 
c) Mbikëqyr dhe drejton procesin e falimentimit duke inkurajuar zbatimin eficient e të shpejtë në përputhje me ligjin;



